Nº:63/19 DATA:25/09/2019

O SINTTEL-GO É DO TRABALHADOR. NOSSA MISSÃO É CUIDAR DE VOCÊ!

ASSEMBLEIA GERAL
TRABALHADORES DA REAL DISTRIBUIDORA E LO-
GÍSTICA IRÃO DELIBERAR PROPOSTA DA EMPRESA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores em Telecomunicações e Te-
leatendimento no Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais que
lhe confere os Artigos 27, bem como o artigo 49, todos do Estatuto em vigor,
CONVOCA OS TRABALHADORES DA REAL DISTRIBUIDORA E LOGÍS-
TICA LTDA para participarem de ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁ-
RIA, a realizar-se no dia 26 de setembro de 2019 na sede da empresa REAL
DISTRIBUIDORA E LOGÍSTICA LTDA (Rua 06, esq. c/ Rua 22, lote 01 – Se-
tor Polo Empresarial Goiás – Aparecida de Goiânia) em votação secreta. Os
trabalhadores irão votar e deliberar sobre os seguintes assuntos: I - Delibera-
ção do ACT 2019/2021; II - Aprovar a instauração de dissídio coletivo, em
caso de impasse; III- Deliberar a contribuição sindical mensal, conforme
inciso IV do art. 8º da Constituição Federal, inclusive sobre o 13º salário;
IV- Todos os assuntos que forem de interesse desses trabalhadores,
com vistas à implementação desse ACT.

Goiânia, 25 de setembro de 2019

ALESSANDRO TORRES DA MOTA
PRESIDENTE

 O Sinttel-Goiás convoca os trabalhadores da Real Distribuidora e Logís-
tica para Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no dia 26 de setembro de
2019 (quinta-feira) na sede da empresa (Rua 06, esq. c/ Rua 22, lote 01 – Setor
Polo Empresarial Goiás – Aparecida de Goiânia), para discutir e deliberarem a
proposta da empresa sobre o Acordo Coletivo de Trabalho 2019/2021, confor-
me edital abaixo. Sua participação é muito importante, essa é a hora de decidir
sobre os reajustes e benefícios que irão valer até o próximo acordo.